Atque hoc Aristoteles Philosophus quoq; tradit. Euripides, dum Hippolytum sacri Pitthei appellat alumnum, celebrem representat Pitthei estimationem. At Aegeo, quum sobolem desideraret Pythiam perhibent celebratum oraculum edidisse, quæ præcepit ne villam mulierem prius attingeret quam appulisset Athenas. Verum quum id præscribere non admodum liquidè videretur, Trezenen profectus, retulit Pittheo Apollinis C sortes: quarum hæc sunt verba,

Vire pedem extantem (quo non præstantior alter
In populo) ne sole prius quam prosper Athenas
Ingressus fueris.

Non liquet verò qua mente Pittheus induxit eum, aut circumuererit, ut se iungeret Aethræ: cuius ille usus consuetudine, & certior factus concubitus sibi cum Pitthei filia intercessisse, suspicatusque prægnantem, ensem reliquit ei & calceos, sub ingenti abditos saxo, quod sinum habebat ad complectenda deposita congruentem. Id soli illi quum indicasset, præcepissetque si filium ex se edidisset, & in ætatem virilem adultus, saxum valeret attollere & auferre relicta, cum ad se, vt consciente nemine, sed quoad eius fieri posset, maximè claram omnibus mitteret cum depositis, (quippe formidabat magnopere Pallantidas, qui insidiis ipsum appetebant, despiciebantque propter orbitatem: erant autem Pallantis filii quinquaginta) discessit. Edito ab Aethora filio, alii statim inditum nomen Thesea, ex illorum indiciorum positione referunt: alii, postquam Aegeus eum Athenis adoptauit, quod πηδαὶ Graece dicitur. Quum educaretur à Pittheo, rectorem eum habuisse & pædagogum nomine Connidam, cui ad hoc usque æxum pridiæ Theseorum, arietem immolant, memoriam eius celebrantes & honorantes iustius quam Sillanionem venerantur & Parrhasium, Thesei imaginum pictores & plasters. Quum solenne etiam tum esset, vt ex pueris qui excedebant, profecti Delphos comæ primitias Apollini sacrarent, adiit Delphos Theseus, & locum ab eo hac quoque memoria dici Theseam autemant. Tonsum fuit autem sinciput eius solum, vt de Abantibus memorat Homerus: atque est hoc genus tonsuræ Theseis ab illo nominatum. Abantes hunc in modum principes tonsi fuerunt, non ab Arabibus (vt quorundam fert opinio) docti, neque amulantes Mylos: sed quod bellatores essent, cominusque pugnarent, & præter ceteros conserere manus didicissent cum hostibus, vt hisce versibus testatur Archilochus,

E F

*Nec multos sinuant arcus, nec verbera funde
Torta volant crebro, quum sera bella furens
Scilicet in campo Mauors contraxit aperto:
At strictis gladiis flebile fiet opus.
Huius enim doctos constat certaminis illos,
Quos Eubaea viros fortis in armatulit.*

Ne igitur nexum hostibus capillorum præberent,
tonsi fuere. Nempe id Alexandrum quoque Ma-
cedonem animaduertentem, edixisse aiunt duci-
bus suis vt barbas Macedonum raderent, quòd
ansa sit hæc in pœliis promptissima. Porrò sup-
pressit alias veram Thesei originem Æthra. Ru-
mor autem fuit per Pitthea vulgatus, esse eum ex
Neptuno prognatum: siquidem colunt eximè
Træzenii Neptunum, atque est hic tutelaris iis
deus, cui primitias frugum libant, & tridentem
nummi habent notam. Postquam verò adoleuit,
& præter corporis robur eluxit in eo fortitudo, a-
nimusq; solidus cum sapientia & prudentia con-
iunctus, ibi Æthra eum ad saxum duxit, doctoq;
de suo ortu, auferre iussit paterna insignia, atque
Athenas nauigare. Qui saxum subiit, & facile ap-
eruit: verùm nauigare abnuit, quanuis essent tuta
omnia, auus insuper & mater instarent. Arduum
erat enim itinere terrestri commeare Athenas,
quòd intutum vndequaq; infestumq; latronibus
& facinorosis esset. Nam seculum illud homines
edidit manuum strenuitate, pedum pernicitate, &
viribus corporum sanè eximios atq; inuictos, sed
qui hasce naturæ dotes nullam ad rem bonam aut
vtilem conuerterent, imò arroganti improbitate
gauderent, fruerenturque lacertis ad violandum
opprimendumq; sauitia, feritate, & virium præ-
stantia, quicquid in manus eorum incidebat: pu-
dorem, iustitiam, æquitatem, humanitatem, quasi
has timiditatē alicuius lædendi, & ne læderentur,
formidine plerique homines laudent, nihil attine-
re ducebant ad eos qui plus possent. Horum Her-
cules peragrans regiones, excindebat & sustolle-
bat partem, alii delitescentes eo præsente trepidab-
ant fugitabantque, & abiecti despiciebantur. Ve-
rūm postquam in calamitatem Hercules incidit,
& Iphito cælo recessit in Lydiam, vbi in diurna
hæsit seruitute apud Omphalen, (quam pœnam
ipse sibi cædis iniunxera) res tunc Lydorum ma-
gna in quiete erant & securitate. In tractu verò
Græciæ suppululabant & erumpabant de inte-
gro scelera, quòd qui ea reprimere vel coerceret,
esset nemo. Erat igitur iter ex Peloponneso terra
commeantibus Athenas infestum, latronésque &
improbos Pittheus singulos qui essent exponens,
& quid patrarent in peregrinos, author erat The-
seo mari vt pergeret. At hunc nimitem iam
pridem virtutis clàm gloria incenderat Hercu-
lis, eumque faciebat plurimi, & promptissimè au-
res præbebat qualis esset ille commemoranti-
bus, præcipue iis qui viderant eum & eius factis
dictisque interfuerant. Ac tunc omnino teneri se
non dissimulabat eodem ardore qui multis ætati-
bus post tenuit Themistoclem, qui dixit Somniū
sibi adimere Miltiadis trophæum: ita illi Herculis
stupenti virtutem, & noctu in somnis gesta eius
occurrebant, & interdiu concitabat æmulatio, sti-
mulabatque edere paria agitantem. Erant autem
genere quoque propinqui ex consobrinis nati.